
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ 
GABINETE DA PREFEITA 

  
Juru - PB, 12 de Janeiro de 2022. 

PORTARIA Nº DV 00003/2022 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00003/2022, que objetiva: A presente DISPENSA 
POR VALOR tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços no fornecimento 
de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública em 
âmbito nacional com filtros de pesquisa por estados e municípios para auxiliar na obtenção de pesquisas de 
preços na elaboração de termos de referência em processos licitatórios no Município de JURU PB; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  
- NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. 
07.797.967/0001-95  
Item(s): 1. 
Valor: R$ 7.325,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
SOLANGE MARIA FELIX BARBOSA 

Prefeita 


		2022-01-28T10:15:55-0300
	Brasil
	SOLANGE MARIA FELIX BARBOSA
	Assinador Serpro




